estrutura  resistente,  mecanismo  de 
acionamento  manual  ou  automático, 
tinta  de  boa  qualidade  e  impressão 
nítida,  garantindo  durabilidade, 
legibilidade e uso contínuo nas rotinas 
administrativas.

05 unid. R$ 50,00 R$ 250,00

VALOR TOTAL MÁXIMO R$1.210,00 (mil, duzentos e dez reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – EXIGÊNCIAS E ATRIBUIÇÕES: 
3.1 Objeto da Contratação
A presente contratação tem por objeto a  contratação de empresa especializada no ramo gráfico para a 
prestação de serviços de encadernação dos livros que reúnem leis, atas, decretos e demais documentos

[...]

14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as 
normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA QUARTA –  DO PREÇO,  DA FORMA DE PAGAMENTO:  A CONTRATANTE 
pagará  à  CONTRATADA,  o  valor  de  R$1.210,00  (mil,  duzentos  e  dez  reais),  referente  ao  objeto 
contratado. A CONTRATANTE terá o prazo de 10 (dez) dias para o pagamento, a contar da data de 
apresentação da nota fiscal.

MATERIAIS A SEREM CONTRATADOS

ITE
M

Fotos 
meramente 
ilustrativa

DESCRIÇÃO QUANT. VALOR